UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v tham gia cuộc thi Tiếng Anh

quốc tế TOEFL Primary Challenge &

TOEFL Junior Challenge

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Trưởng phòng GDĐT quận/huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Văn bản số 344/2024/CV-IIG của Tổ

chức Giáo dục IIG Việt Nam (Đại diện Quốc gia của Viện Khảo thí Giáo dục Hoa Kỳ (ETS)

tại Việt Nam, Lào, Campuchia và Myanmar) về việc Tổ chức cuộc thi Tiếng Anh quốc tế

TOEFL Primary Challenge & TOEFL Junior Challenge tại Hải Phòng năm học 2023 – 2024.

Cuộc thi Tiếng Anh quốc tế TOEFL Primary Challenge & TOEFL Junior

Challenge là cuộc thi uy tín được tổ chức thường niên trong cả nước nhằm phát triển phong

trào học tập tiếng Anh, giúp học sinh Tiểu học, Trung học cơ sở được tiếp cận với các tiêu

chuẩn đánh giá quốc tế từ đó xác định lộ trình, kế hoạch học tập phù hợp với học sinh.

Trên cơ sở thể lệ Cuộc thi Tiếng Anh quốc tế TOEFL Primary Challenge & TOEFL

Junior Challenge (được gửi kèm văn bản này), Sở GDĐT triển khai các nội dung sau:

- Đề nghị Trưởng phòng GDĐT quận/huyện chỉ đạo Hiệu trưởng các trường Tiểu

học, Trung học cơ sở theo phân cấp quản lý triển khai thông tin tới học sinh về Cuộc thi

Tiếng Anh quốc tế TOEFL Primary Challenge & TOEFL Junior Challenge.

- Đối với vòng trải nghiệm trực tuyến (Miễn Phí): các cơ sở giáo dục tạo điều

kiện, khuyến khích học sinh tham gia nhằm đánh giá năng lực tiếng Anh hàng năm theo

chuẩn quốc tế.

- Đối với Vòng thi cấp thành phố (Có tính phí), học sinh đăng ký trên tinh thần

tự nguyện và đồng thuận của phụ huynh học sinh.

- Đề nghị Tổ chức Giáo dục IIG Việt Nam cung cấp thống kê điểm thi các vòng

thi đối với các trường có học sinh đăng ký tới Nhà trường, Sở GDĐT sau khi cuộc thi

kết thúc để tham khảo trong công tác đánh giá năng lực tiếng Anh của học sinh.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- IIG Việt Nam;

- Trưởng Phòng CMNV CQS;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-03-28T09:49:24+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T10:31:00+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T10:31:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T10:31:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T10:31:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!